
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1044          DEL  04/09/2014 

OGGETTO:  ACQUISTO LUMINOMETRO PORTATILE  PER CONTROLLI IGIENICI 
SULLE SUPERFICI AFFERENTI GLI SPAZI  DELLE STRUTTURE AZIENDALI - 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 125 C. 11 DEL D.LGS. 163/2006.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/09/2014 Al 19/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 
SU 

conforme  proposta  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  su  istanza  delle 

DD.MM.PP.

DATO ATTO 

Che si rende necessario procedere all’acquisto di un “Luminometro” al fine di poter meglio verificare 

(cioè, in modo scientifico inconfutabile) periodicamente  il livello dell’igiene sulle superfici afferenti gli 

spazi delle strutture aziendali, prima tra tutte quelle sanitarie; 

VERIFICATO                          

che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in quanto il bene oggetto  del 

presente  atto  non  è  presente  in  alcuna  convenzione  CONSIP  in  essere  e  che  la  categoria 

merceologica non è presente sul Mepa;

RILEVATO                    

che è stato richiesto, su indicazione delle Direzioni Mediche di Presidio,   preventivo di spesa alla ditta 

Medical  la quale  ha presentato la sua offerta acquisita al protocollo generale PG/2014/39124 del 

25/08/2014 (all.1); unitamente all’offerta l’Impresa ha trasmesso provvedimento di aggiudicazione di 

altra Stazione appaltante pubblica dalla quale risulta la congruità del prezzo proposto.

PRESO ATTO

delle stime inerenti il fabbisogno annuo  di consumabili effettuate dalle DD.MM.PP;

DATO ATTO

Che le suddette stime formulate dalle DD.MM.PP. sono state incrementate nella misura del 20% al 

fine di poter effettuare le stesse verifiche anche nelle altre strutture aziendali;

CONSIDERATO 

che la spesa per l’acquisto  di che trattasi, inclusi i consumabili per un anno  è inferiore a  40.000,00 

netto I.V.A. ed è quindi   possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 125 comma 

11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;

VISTI:

 Il D. Lgs. 163/2006;



 il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
 L’atto aziendale 

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

o Di  affidare  la  fornitura  in  nolo  per  un  biennio  del  “Luminometro  Lg  portatile”  all’Impresa 

Medical  a mezzo procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006 al fine 

di  poter  meglio  verificare  (cioè,  in  modo  scientifico  inconfutabile)  periodicamente  in  modo 

scientifico il livello dell’igiene sulle superfici afferenti gli spazi delle strutture aziendali;

o  Che l’importo biennale del nolo è  pari ad  € 3.600,00 netto IVA e  la spesa biennale per i 

consumabili   è  pari  ad  €  14.008,80  netto  iva  come  da  stime  formulate  dalle  DD.MM.PP. 

incrementate del 20% dando atto che i consumabili  saranno pagati solo in base all’effettivo 

uso;

o di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_ACQ 1 0508020105                        € 549,00
2014 UA2_FARM 1 0501010801                     € 2.848,45
2015 UA2_ACQ 1 0508020105                     € 2.196,00
2015 UA2_FARM 1 0501010801                     € 8.545,44
2016 UA2_ACQ 1 0508020105                     € 1.647,00
2016 UA2_FARM 1 0501010801                     € 5.696,96

o Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area PCC per 

gli adempimenti di competenza;

o di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006;

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n.1
per il Servizio
R. Di Gennaro
ABussu
Codice Servizio 216/2014


















